

رویترز گزارش داد

ضعف امنیتی عامل جاسوسی امارات



خبرگزاری رویترز در گزارشی مفضّل از یک پروژه جاسوسی امارات پرده برداشته که ابوظبی در قالب آن با به کارگیری عوامل آمریکایی تلاش کرده از ایران، قطر، ترکیه و مخالفان داخلی جاسوسی کند.

خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه (دهم بهمن ماه) در دو گزارش جداگانه از یک پروژه اطلاعاتی امارات عربی متحده پرده برداشته که در قالب آن افسران اطلاعاتی بازنفسسته آمریکایی برای جاسوسی از کشورهای دیگر از جمله ایران و قطر، به کار گرفته شده‌اند.

بر اساس این گزارش، در این پروژه که کلاغ سیاه Raven نام دارد، تیمی متشکل از ۱۰ نفر از عوامل سابق سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا به امارات در جاسوسی به دولت‌های رقیب، گروه‌های شبه نظامی و فعالان حقوق بشر و روزنامه‌نگاران منتقد حکومت کمک می‌کنند.

نقودبه ایفون برای جاسوسی لوری استرود از افسران سابق آژانس امنیت ملی آمریکا NSA که عضو این تیم اطلاعاتی است، به رویترز گفته

اعضای این تیم در محلی موسوم به ویلا در ابوظبی مستقر هستند و از روش‌های متداول در سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا برای هک گوشی‌های ایفون و رایانه‌های اهداف مورد نظر، استفاده می‌کنند.

بر اساس این گزارش، این پروژه در ابتدا در اختیار یک شرکت سایبری مستقر در مریلند بوده، اما در سال ۲۰۱۶ به شرکتی اماراتی به نام دار ک‌متر (DarkMatter) محول شده است. به گفته استرود، در این پروژه حتی از شهروندان آمریکایی هم جاسوسی شده است.

رویترز که با ۹ نفر از اعضای این پروژه مصاحبه کرده چند هزار صفحه از اسناد مربوط به عملیات‌های این پروژه را در اختیار دارد، نوشته است که تکنیک‌های مورد استفاده آژانس امنیت ملی آمریکا در این عملیات نقشی محوری ایفا کرده است.

اعضای این تیم از مجموعه‌ای از ابزارهای فوق پیشرفته از جمله ابزاری به نام کارما (Kama) استفاده می‌کرده‌اند که به آن‌ها این امکان را

مهمت شیمشک معاون سابق

اثر گذاری کار ماسا حد زیادی کاهش پیدا کرده است.

در این پروژه علاوه بر ابزار کار ما، از بدافزارهای دیگر هم برای نفوذ به رایانه‌های مورد نظر برای به دست آوردن اطلاعات مورد نظر نیز استفاده می‌شده است. در یکی از موارد، عوامل این پروژه با ارسال یک ایمیل برای یک فعال انگلیسی حقوق بشر به نام روری دوناگی، او را به شکلی فریب داده‌اند که فایل ضمیمه شده به ایمیل را دانلود کند و سپس از این که این دالود انجام می‌شد، تمام ایمیل‌ها و تاریخچه مرورگر اینترنتی او را در اختیار عوامل امارات قرار گرفته است.

به نوشته رویترز، ایالات متحده در مورد این گزارش اظهار نظر نکرده، اما پلیس فدرال آمریکا اکنون پرونده‌ای را در ارتباط با احتمال درز روش‌های جاسوسی آمریکا توسط کارکنان آمریکایی این پروژه و همچنین احتمال جاسوسی از شهروندان آمریکایی، گشوده است.

رویترز به نقل از استرود و هشت عامل دیگر این پروژه نوشته است: اهداف پروژه ریبون شامل شبه‌نظامیانی در یمن، رقبای خارجی مانند ایران، قطر و ترکیه و اشخاصی منتقل پادشاهی بودند. بر اساس این گزارش، به دستور دولت امارات، این پروژه افرادی را نیز که در شبکه‌های اجتماعی به حکومت توهین می‌کرده‌اند، زیر نظر می‌گرفته است.

رویترز وزیر ترکیه، یوسف بن علوی وزیر خارجه عمان و صد هاشخصیت سیاسی دیگر در منطقه از جمله افرادی هستند که به گفته رویترز در این پروژه هدف جاسوسی قرار گرفته‌اند.

البته ایسن نرم افزار قابلیت نفوذ به گوشی‌های اندروید را نداشته است. عوامل دخیل در این پروژه به ایفون شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و همچنین گوشی‌های همراه برادر و نزدیکان او نفوذ کردند.

مهمت شیمشک معاون سابق

در پروژه اطلاعاتی امارات که کلاغ سیاه ریون Raven نام دارد، تیمی متشکل از ۱۰ نفر از عوامل سابق سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا به امارات در جاسوسی از دولت‌های رقیب، گروه‌های شبه نظامی و فعالان حقوق بشر و روزنامه‌نگاران منتقد حکومت کمک می‌کنند

سال ۲۰۱۵ حکومت امارات از این که یکنهاده مهم امنیتی این کشور در اختیار خارجی باشد نگران ناخشنودی کرده‌اند و تصمیم گرفته‌اند که فعالیت‌های این پروژه را به شرکت دار ک‌متر منتقل کنند. در پی این تصمیم شماری از اعضای آمریکایی این پروژه، تصمیم به ترک آن گرفته‌اند و به شرکت اماراتی نپوسته‌مانند.

شرکت دار ک‌متر را فیصل البینانی در سال ۲۰۱۴ تأسیس کرده است. بنانی مالک شرکت اکسیوم، یکی از بزرگ‌ترین توزیع کنندگان گوشی‌های تلفن همراه در منطقه، نیز هست. در سال ۲۰۱۶ پایگاه افشاگر اینترنت سیت گزارشی را منتشر کرد که نشان می‌داد شرکت دار ک‌متر در زمینه فعالیت‌های جاسوسی به دولت امارات کمک کرده است.

انتقال این پروژه به شرکت اماراتی موجب شده تا بسیاری از اهداف از چشم عوامل آمریکایی پنهان نگه داشته شوند و پروژه‌ها به صورت اماراتی پیش رود. بر اساس این گزارش، پروژه ریبون همچنان ادامه یافته و سمران امارات اهداف تهاجمی تری را برای آن تعریف کرده‌اند. مقام‌های اماراتی و شرکت دار ک‌متر حاضر نشده‌اند در مورد این گزارش اظهار نظری بکنند و تا به حال واکنشی در برابر این گزارش نشان نداده‌اند.

جریده عالم

رایزنی‌های روسیه و پاکستان ادامه دارد در جست‌وجوی راهکارهایی بر ای مقابله با داعش



زمیر کابل اف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان از دو روز پیش مسکو را به مقصد اسلام‌آباد ترک کرده است تا در خصوص زمینه‌های رسیدن به صلحی پایدار در افغانستان با طرف پاکستانی، به بحث و تبادل نظر بپردازد.

سفر کابل اف به اسلام‌آباد در راستای رایزنی‌های روسیه و پاکستان درباره مسئله افغانستان برگزار می‌شود و مهم‌ترین بخش این سفر دیدار نماینده پوتین با شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان است. پایگاه اینترنتی روسی افغانستان رو در روز سه‌شنبه (نهم بهمن ماه) طی گزارشی درباره مذاکرات کابل اف در اسلام‌آباد نوشت: در دیدار کابل اف و قریشی موضوع حل و فصل سیاسی مسئله افغانستان به عنوان محور مذاکرات بررسی شد. دیدار با تهمینه جنجوعه قائم مقام وزیر امور خارجه پاکستان به نام دیگر سفر کابل اف بود. مذاکرات دو طرفه روند حل و فصل سیاسی مسائل افغانستان اختصاص داشت و کابل اف از تلاش‌های پاکستان برای برقراری صلح در این کشور استقبال کرد. دو طرف همچنین در خصوص همکاری‌های دوجانبه روسیه و پاکستان گفت‌وگو کردند. مقام‌های پاکستانی در جریان دیدار با کابل اف، گزارشی از تازیه‌ترین مذاکرات آمریکا و جنبش طالبان به وی نیز ارائه دادند.

روسیه به دنبال مشارکت طالبان برای مقابله با نفوذ داعش

مقام‌های روسیه به ارا اعلام کرده‌اند که از مذاکرات جنبش طالبان با دولت مرکزی افغانستان استقبال می‌کنند. روس‌ها معتقدند که این مذاکرات در وهله اول برای برقراری صلح پایدار در افغانستان لازم است و به همین دلیل دولت مرکزی طالبان باید در خصوص شاخص‌های برقراری صلح و رفع اختلافات با یکدیگر گفت‌وگو کنند. روس‌ها این هدف در ماه نوامبر سال ۲۰۱۸ (آبان ماه) نشست دوم مسکو را برگزار کرده‌اند و در آن جنبش طالبان نیز دعوت کردند. در این نشست، هیئت شورای عالی صلح افغانستان با نماینده جنبش طالبان گفت‌وگو کرد و هر چند که دولت افغانستان حاضر نشد نماینده‌ای از دولت به این کنفرانس در مسکو اعزام کند تا مشخص شود هنوز در کابل اتفاق نظر برای پایان دادن به اختلافات با طالبان وجود ندارد.

از سوی دیگر روس‌ها برای جلب نظر طالبان، در حال رایزنی با پاکستان هستند.

سرمگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز ۲۶ دسامبر سال گذشته میلادی (پنجم دی ماه) در دیدار با شاه محمود قریشی همتای پاکستانی خود در مسکو گفت که روسیه تلاش نمی‌کند که راه‌حلی را بر کسی تحمیل کند. لاوروف افزود: اما به نظر من روسیه، پاکستان و سایر شرکت‌کنندگان در نشست بین‌المللی مسکو، چارچوب مؤثری را برای مذاکره درباره افغانستان یافته‌اند که می‌تواند برای طرف‌های افغانی نیز مناسب باشد. به گفته رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه، با پیوستن هندو پاکستان به سازمان همکاری شانگهای، گروه تملاس شانگهای افغانستان تحرک تازه یافته است. وی خاطر نشان کرد که این چارچوب با صدور نمای خوب برای حل مسئله افغانستان است و در چارچوب آن روسیه با پاکستان و سایر کشورهای شرکت‌کننده در آن همکاری بسیار نزدیک دارد.

نگرانی جدی از گسترش داعش در شمال افغانستان

روسیه به شدت نگران گسترش نفوذ گروه تروریستی داعش در افغانستان است چرا که زمینه لازم برای گسترش این گروه تروریستی به آسیای مرکزی و برخی مناطق روسیه وجود دارد. مقام‌های روس بارها در اظهار نظرهای خود به این مسئله اشاره و اعلام کرده‌اند که داعش به آسیای مرکزی چشم دوخته و می‌خواهد ثبات کشورهای این منطقه را به خطر بیندازد. افزایش تحرکات داعش در شمال افغانستان بشدت روس‌ها را نگران کرده و آن‌ها آمریکا را به همکاری مخفیانه با این گروه تروریستی در افغانستان متهم می‌کنند.

مقامات کرملین امیدوارند با برقراری صلح در افغانستان و سازش ملی در کابل، تلاش‌ها بر مقابله با داعش و سرکوب آن در این کشور متمرکز شود، بنابراین چارای نیست مگر این که روی همکاری با طالبان هم حساب باز کرد.



هوایی را به صورت مشروط آزاد کرده تا دولت کانادا نهایتاً درباره استرداد وی به آمریکا تصمیم بگیرد. دولت آمریکا روز دوشنبه (هشتم بهمن ماه) رسماً منگ را به فریب نظام بانکی ایالات متحده باهدف دور زدن تحریم‌ها و سرقت اسرار تجاری شرکت تی موبایل متهم کرد.

احمد همچنین خواستار دست‌یابی به توافق جامع پیرامون شرق سوریه به همراه درج نهاد‌های کردی خودمختار در قانون اساسی شد و افزود، در حال حاضر هیچ مذاکرات جدی پیرامون این مسئله با دولت دمشق صورت نگرفته است.

احمد افزود، آمریکا در رسانه‌ها اعلام کرده که حمله به هم پیمانان خود که با داعش می‌جنگند را تحمل نمی‌کند، اما مکانیسم این حمایت همچنان نامشخص است. وی افزود: منطقه باید تحت کنترل نیروهای محلی ماقرار گیرد و حفظ شود، اگر راه‌حل میانه‌ای هم باشد ما این راه‌حل را از طریق انتخاب ناظران بین‌المللی بر مرزها از سوی سازمان ملل خواهیم پذیرفت.

این مسئول هشدار داد، داعش باندهای زیرزمینی خود را در سوریه حفظ کرده که ممکن است پس از خروج احتمالی نیروهای آمریکا از سوریه بار دیگر فعالیت خود را از سر بگیرد.

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

به نغم مخالفت دولت چین

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت

مدیر مالی هو آوی به دادگاه رفت